
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 59  del  02/08/2010 

 

 

OGGETTO: Esame ed approvazione progetto definitivo ed esecutivo relativo all'ampliamento 

ed adeguamenti interni Scuola Materna. 
 

 

L’anno duemiladieci addì  due del mese di agosto alle ore 12:30 nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Assente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 3                      Totale assenti   N° 2 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  59  del  02/08/2010 

 

Oggetto: Esame ed approvazione progetto definitivo ed esecutivo relativo all'ampliamento ed 

adeguamenti interni Scuola Materna. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con determina del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici n. 58 del 12.07.2010 

esecutiva ai sensi di Legge, è stato affidato l’incarico all’Arch. Marinella Montorfano, con Studio in 

Borgosatollo Piazza Castello n. 12, iscritto all’albo professionale degli Architetti della Provincia di 

Brescia al n. 1687, per la redazione del progetto preliminare dei lavori di ampliamento ed 

adeguamenti interni della Scuola Materna; 
 

Dato atto che con propria deliberazione n. 57 del 19.07.2010 è stato approvato il progetto 

preliminare dei lavori in oggetto che  prevede una spesa complessiva di € 88.510,00 di cui  € 

55.000,00  per opere e €.  33.510,00 per somme a disposizione dell’amministrazione;  

 

Visto il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori in oggetto, presentato dal professionista 

incaricato in data 27.07.2010 prot. n. 3858/10, in conformità alle vigente normativa e alle 

prescrizioni contenute nell’art. 93, comma 3, del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e successive modifiche 

ed integrazioni costituito da: 

 

� Relazione tecnica illustrativa  

� Cronoprogramma 

� Quadro economico 

� Computo Metrico estimativo  

� Elenco prezzi 

� Capitolato speciale d’appalto 

� Schema di contratto 

� Tav. n. 1  Pianta opere interne; 

� Tav. n. 2  Pianta Piano Terra – Copertura di progetto 

� Tav. n. 3  Pianta impianti tecnologici di fatto e di progetto ; 

� Tav. unica  cementi armati 

� Denuncia di Opere in Conglomerato Cementizio 

 

allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale, per 

l’importo complessivo di €. 88.510,00 di cui € 55.000,00 per importo opere da appaltare e €. 

33.510,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale, così distinte: 

 

€ 8.250,00  Competenze tecniche 

€ 1.848,00  Cassa architetti + Iva 

€ 1.550,00  Coordinatore sicurezza 

€ 384,40  Cassa geometri + Iva 

€ 1.000,00  Collaudo Statico 

€ 224,00  Cassa ingegneri + Iva 

€ 10.000,00  Fornitura e posa arredi 

€  2.000,00  Iva su arredi 

€ 5.500,00  Iva sui lavori 

€ 2.750,00  Imprevisti 

€. 3,60  arrotondamento 



 

Ritenuto il sopra citato progetto definitivo ed esecutivo meritevole di approvazione; 

 

Visto  il D.Lgs. 267/2000, il D.P.R. 554/1999 e il D. Lgs. 163/2006;  

 

Preso atto  del parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio interessato, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall’art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

267/2000, in merito alla regolarità tecnica dell’atto, inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Preso atto  del parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio interessato, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall’art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

267/2000, in merito alla regolarità contabile dell’atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) di approvare il progetto definitivo ed esecutivo  dei lavori relativi all’ampliamento ed 

adeguamenti interni della Scuola Materna redatto dall’Architetto Marinella Montorfano, iscritta 

all’Ordine degli Architetti  Provincia di Brescia al n. 1687, per l’importo complessivo di € 

88.510,00 come in premessa distinto; 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva dell’opera pari a €. 88.510,00 troverà imputazione 

all’intervento 1010503 “Manutenzione straordinaria immobili”, del Bilancio 2010 -  Gestione 

Residui – che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 02/08/2010 

Delibera N. 59 

 

OGGETTO: Esame ed approvazione progetto definitivo ed esecutivo relativo all'ampliamento ed 

adeguamenti interni Scuola Materna. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  02/08/2010          Il Responsabile del Servizio 

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 02/08/2010 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  02/08/2010  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  02/08/2010 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


